
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: CAVORETTO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

 
 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Sig. GOGLIO P.I. Pio Graziano 
 
 
 

N. 10/T del 23/02/2024 
 
 
 
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER MEZZI E 
VEICOLI DI UTILITÀ COMUNALE PRESSO LA  
DITTA ECONOMY S.R.L  CON SEDE IN TORINO - 
IMPEGNO DELLA SPESA PER L'ANNO 2024  

CIG: B02D1A1371 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: CAVORETTO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 10/T del 23/02/2024 
 
OGGETTO : FORNITURA DI CARBURANTE PER MEZZI E VEICOLI DI UTILITÀ 
COMUNALE PRESSO LA  DITTA ECONOMY S.R.L  CON SEDE IN TORINO - IMPEGNO 
DELLA SPESA PER L'ANNO 2024  
CIG: B02D1A1371 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Premesso che il Comune di Alpette ha istituito dall'anno 2019 il Servizio di Trasporto Sanitario per 
le persone che devono sottoporsi a visite ambulatoriali, a terapie mediche e/o esami clinici presso 
strutture sanitarie al di fuori del territorio comunale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 15.02.2019 con la quale è stato  
approvato l’elenco delle disposizioni per l’utilizzo dell’autovettura Fiat Panda 4 X 4 targata EJ 040 
EY, di proprietà dell’Associazione A.I.B. di Alpette, da parte degli Amministratori e dipendenti 
comunali per il disbrigo delle pratiche da effettuarsi nei Comuni vicini correlate al normale 
svolgimento dei servizi d’istituto e dalle persone incaricate di effettuare il trasporto degli anziani 
richiedenti i servizi sanitari (visite ambulatoriali, terapie mediche, esami clinici, ecc.); 
 
Dato atto che l’art. 9, comma 2, del sopraccitato elenco, prevede che il Comune provveda al 
rimborso delle forniture di carburante consumato, per l’utilizzo del suddetto veicolo, a scopo di 
missioni comunali e/o di trasporto per motivi sanitari; 
 
Richiamate: 

 la Determinazione n. 85/AF del 29.11.2019 con la quale è stato acquistato un mezzo Fiat 
Ducato Combinato 30Q CH1 2,3 Multijet 140 CV E 6D temp,; 

 la Determinazione n. 18/AF del 19.02.2021 con la quale è stato acquistato un mezzo 
PIAGGIO Porter 1.2 D120 con cassone ribaltabile; 

 
Preso atto che la squadra A.I.B. di Alpette ha messo a disposizione del Comune, le proprie 
attrezzature e il personale volontario della squadra, per svolgere le attività di ordine pubblico, 
pulizia sentieri e viabilità comunale; 

 
Considerato necessario effettuare la fornitura del carburante necessario per il funzionamento dei 
macchinari (escavatori e decespugliatori) che la squadra A.I.B. di Alpette utilizza per lo 
svolgimento delle sopraccitate attività da cui trae vantaggio il Comune di Alpette;  
 
Ritenuto procedere all’impegno di spesa presunto per la fornitura del carburante necessario per il 
funzionamento dei sopraccitati autoveicoli e mezzi di lavoro per l’anno 2024; 
 
Dato atto che, in base ai consumi rilevati nel corso dell’anno 2023 e in base alle variazioni avvenute 
al prezzo dei carburanti per autotrazione, occorre, al fine di garantire la regolare e continuativa 
fornitura di carburante per il funzionamento degli automezzi comunali, impegnare la somma 
presunta di € 1.500,00 per la fornitura per l’anno 2024; 
 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 per servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto;  

 l’art. 1 comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145 (c.d. Legge di stabilità 2019) consente 
alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad 5.000,00 euro, la 
possibilità di effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: CAVORETTO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto individuare la Soc. Economy S.r.l. con sede legale in Torino, Via Silvestro Lega n. 29 – 
P.I. 10750200015 quale Ditta fornitrice in quanto gestore della stazione di servizio più vicina alla 
sede comunale; 
 
Dato atto che è stata acquisita la certificazione attestante la regolarità contributiva della Ditta; 
 
Visti: 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” (di seguito TUEL); 
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al D. Lgs. 

118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
 il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti); 
 la Legge 136/2010 che disciplina la materia della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il vigente Statuto Comunale; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 15 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Dato atto che in relazione a quanto previsto dall’art. 6-bis (conflitto di interessi) della legge n. 241 
del 07.08.1990 e s.m.i., non sussistono situazioni di conflitto di interesse nell’adozione del presente 
atto; 
 
Attestato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di approvare la sopraccitata narrativa costituente parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
 

2. Di impegnare, per le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di € 1.500,00 (IVA 
compresa) per la fornitura del carburante occorrente per il funzionamento dei mezzi e dei 
veicoli utilizzati in convenzione per le esigenze di servizio del Comune di Alpette;  

 
3. Di dare atto che il carburante sarà acquistato presso l’unica Stazione di servizio ubicata in 

Sparone (TO) gestita dalla Soc. Economy S.r.l. con sede in Torino,  Via Silvestro Lega n. 29 
–  P.I. 10750200015; 

 
4. Di imputare la spesa presunta complessiva di € 1.500,00 al Cod. 10.05.1 Ex Cap. 1927/1 del 

redigendo Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla conseguente liquidazione della 
spesa su ricevimento delle relative fatture elettroniche, attraverso il Sistema di Interscambio, 
nei limiti dell’importo di spesa impegnato, dando atto che si provvederà all’ulteriore 
impegno di spesa solo qualora la somma impegnata dovesse risultare insufficiente; 
 

6. Di dare atto che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione amministrazione 
Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: CAVORETTO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GOGLIO P.I. Pio Graziano 

 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  23/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  PARIS Rag. Sabrina 
 

 

(Impegno n. __39___/_2024___ – Cap. n: _1927/1__  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 02/08/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  * 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Alpette, lì  02/08/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BLENCIO Dott.ssa Nicoletta) 

=============================================================


